КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

29.10.2021  г.                                                                                    № 236

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от

25.10.2021 г. №1273 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников»

приказываю:

1. Определить местами  проведения  муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников ( ВсОШ) образовательные организации, в которых

проходят обучение участники олимпиады.

2. Провести муниципальный этап в сроки, определенные приказом Министерства

      образования и науки Алтайского края от 25.10.2021 г. №1273 «О проведении

      муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников», с применением

      информационно- коммуникационных технологий.

3. Утвердить список ответственных лиц за проведение муниципального этапа ВсОШ

(приложение1).

4. Утвердить составы оргкомитета и жюри (приложение 2).

5. Утвердить регламент организации и  проведения муниципального этапа ВсОШ

(приложение3 ).

6. Контроль  обеспечения объективности и информационной безопасности

проведения муниципального этапа ВсОШ, соблюдения  Санитарно-

эпидемиологических требований в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции  возложить на директоров общеобразовательных

организаций.

7. Контроль исполнения данного приказа  возложить на начальника отдела общего

      образования комитета по образованию Лёвкину Л.М.

 Приложение №1

Список ответственных лиц за проведение муниципального этапа ВсОШ

ОО ФИО,   должность ответственного

МБОУ «Бочкарёвская СОШ» Филонова М.Ю., зам. по УВР

МБОУ «Воеводская СОШ»

Пономарева И.В., зам. по УВР

МБОУ «Дружбинская СШ»

Милогородских Л. В.,    зам. по УВР

МБОУ «Марушинская СОШ» Харламова О.В., зам. по УВР

МБОУ «Овсянниковская СОШ» Гатилова Н.Ю., зам. по УВР

МБОУ «Побединская СОШ» Погорелова О.О.,  зам. по УВР

МБОУ «Сухо-Чемровская СОШ» Черданцев М.В., зам. по УВР

МБОУ «Целинная СОШ№1» Бахтина О.В., зам. по УВР

МБОУ «Целинная СОШ№2» Вайцель Т.В., зам. по УВР

МБОУ «Верх-Марушинская ООШ» Грищенко Е.Г., зам. по УВР

МБОУ «Еландинская ООШ» Серикова Н.В., зам. по УВР

МБОУ «Ложкинская ООШ» Ленкина И.А., зам. по УВР

МБОУ «Шалапская ООШ» Погорелова О.О., зам. по УВР

Приложение №2
Состав оргкомитета:

 Л.М., Лёвкина – начальник отдела общего образования комитета по образованию ;

А.В., Дудко - главный специалист комитета по образованию;

М.В., Бондарева  -  секретарь комитета по образованию.

Жюри ( первые по списку – председатели)

            Математика

Дорохина Е.В.  – МБОУ «Овсянниковская СОШ»

Ходырева  Т.И.  - МБОУ «Целинная СОШ№1»

Мосина А.М.    – МБОУ «Шалапская   ООШ»

Князева Л.М. – МБОУ «Марушинская СОШ»

Школьник С.В.- МБОУ «Верх-Марушинская ООШ»

                     Химия

 Янченко Е.А.- МБОУ «Целинная СОШ№2»

 Широкова М.А.  - МБОУ «Бочкаревская СОШ»

                Русский язык

Тихонова О.В. – МБОУ «Целинная СОШ№2»

Харламова   О.В. –МБОУ  «Марушинская СОШ»

Терехина В.В. -МБОУ « Побединская СОШ»

Максимова Л.В. – МБОУ «Дружбинская СШ»

                        История

 Вайцель  Т.В. – МБОУ «Целинная СОШ №2»

 Камышникова Г.Е.-МБОУ «Целинная СОШ№1»

Галкина С.В. – МБОУ «Шалапская ООШ»

Букреев Ю.Н.- МБОУ «Целинная СОШ № 2»

Воротникова  И.Я.-МБОУ «Побединская СОШ»

                            Биология

Погорелова О.О. – МБОУ «Шалапская ООШ»

Харченко Е.Е.–МБОУ «Дружбинская  СШ»

Янченко Е.Н. – МБОУ «Целинная СОШ№2»

Широкова  М.А.- МБОУ «Бочкарёвская СОШ»

                              География

 Давлян  Е.А.   - МБОУ «Побединская   СОШ»

 Колесова В.А. – МБОУ «  Целинная СОШ№2»

 Прилягина Е.К.-  МБОУ «Бочкаревская  СОШ»

 Чувашова М.В. . – МБОУ «Целинная СОШ№1»

                             Технология

Стебунова Е.В.- МБОУ «Марушинская  СОШ»

Наливкина С.В. -   МБОУ «Целинная СОШ№1»

                      Иностранный язык

 Милогородских Л.В.-МБОУ «Дружбинская СШ»

Филонова М.Ю. – МБОУ «Бочкарёвская СОШ»

Апарина В.П.- МБОУ «Целинная СОШ№1»

                            Технология

Калачев В.Н. –МБОУ «Целинная СОШ№2»

Красавин Е. В.  – МБОУ «Шалапская ООШ»

Беккер В.А. – МБОУ «Бочкаревская СОШ»

                      Физика, астрономия
Аткин Д.С. - МБОУ«Овсянниковская СОШ»

Головина С.Н..   - МБОУ «Целинная СОШ№2»

Неверов Е.В. - МБОУ «Целинная СОШ№1»

           Информатика

Малетин В.В. – МБОУ «Бочкаревская СОШ»

Полякова Г.Н.- МБОУ «Целинная СОШ№2»

                            Литература

Сенчак О.В.     – МБОУ «Целинная СОШ№1»

Бойко Е.В.    - МБОУ « Еландинская ООШ»

   Шабунина Л. В.- МБОУ «Шалапская  ООШ»

   Денисова Е.В. -  МБОУ «Целинная СОШ №2»

Митрохина С.И. – МБОУ «Овсянниковская СОШ»

                                    МХК

Пономарева И.В.- МБОУ «Воеводская СОШ»

Стебунова Е.В. – МБОУ «Марушинская СОШ»

             Экология

Погорелова О.О. -     МБОУ «Шалапская  ООШ»

Колесова В.А. – МБОУ «  Целинная СОШ№2»

                  Обществознание, право

Вайцель Т.В. – МБОУ «Целннная СОШ№2»

Перевалова Е.М.- МБОУ «Целинная СОШ№2»

Ленкина И.А.– МБОУ « Ложкинская   ООШ»

Букреев Ю.Н. –МБОУ  «Целинная СОШ№2»

Воротникова И.Я.-МБОУ «Побединская СОШ»

                                   ОБЖ

Попов Е.В.– МБОУ « Целинная  СОШ №2»

Комаров А.Г. – МБОУ «Марушинская СОШ»

Физическая культура

Комаров А.Г. – МБОУ « Марушинская СОШ»

Митрохин И.В. – МБОУ «Бочкаревская СОШ»

   Поляков А.А.-МБОУ «Целинная СОШ№2»

Приложение №3

Регламент

 организации и проведения муниципального этапа ВсОШ

1..Начало (единое) – 10.00.ч

2..Сроки(единые) в соответствии с приказом Министерства образования и науки

Алтайского края  от 25.10.2021 №1273

3..Направление заданий в ОО – в день проведения  с 8.00 до  9.00 ч.

4..Функции ответственного в  ОО:

4.1.назначить организатора в аудитории во время проведения олимпиады, провести

инструктаж участников олимпиады и организатора, присвоить шифр каждому участнику;

4.2.обеспечить тиражирование  текстов заданий по предметам до начала олимпиады, сбор

и хранение выполненных работ участников олимпиады, сканирование или доставку работ

председателям предметных жюри (в соответствии с приказом комитета №141 от

12.09.2020 г.) в день проведения до 15.00 (сканирование), на следующий день (доставка

работ)

       5.Функции председателей предметных  жюри:

5.1 координировать работу  жюри с применением информационно-коммуникационных

технологий в части проверки олимпиадных работ ;

5.2. обеспечить  своевременное  заполнение протоколов и предоставление скан-копий

работ призеров в комитет по образованию (не позднее чем  через 2 дня после проведения)

       6.Функции руководителей ОО:

6.1 обеспечить объективность и информационную безопасность проведения олимпиады;

6.2.выполнить    Санитарно-эпидемиологических требований  в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции.

       7. Функции комитета по образованию:

7.1.координировать работу организаторов ОО, председателей предметных жюри;

7.2.контролировать проведение муниципального этапа ВсОШ

Примечание: в олимпиаде участвуют школьники в соответствии с вашими заявками!

Все вопросы по тел. 2-16-56  (Лёвкина Л.М.)